Постановление Брянской городской администрации

от 18.10.2024 №4202-п

О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации

от 11.04.2024 № 1353-п «О реорганизации

«Муниципального унитарного специализированного

предприятия по вопросам похоронного дела

г. Брянска» в форме преобразования

в муниципальное бюджетное учреждение»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных предприятиях», Федеральным законом от 12.01.1996

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением о порядке

принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации

муниципальных предприятий и учреждений Брянской городской

администрацией, принятым Решением Брянского городского Совета

народных депутатов от 26.07.2006                  № 485

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 11.04.2024 № 1353-п «О реорганизации «Муниципального унитарного

специализированного предприятия по вопросам похоронного дела

г. Брянска» в форме преобразования в муниципальное бюджетное

учреждение» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункты 1 и подпункт 1.1 постановления изложить с

следующей редакции:

«1. Реорганизовать «Муниципальное унитарное специализированное

предприятие по вопросам похоронного дела г. Брянска» (далее – «МУСП

по ВПД г. Брянска») в форме преобразования его в муниципальное

бюджетное учреждение «Специализированная похоронная служба» г.

Брянска.

Официальное сокращенное наименование – МБУ «СПС» г. Брянска.

2

1.1. Установить, что муниципальное бюджетное учреждение

«Специализированная похоронная служба» г. Брянска является

универсальным правопреемником по правам и обязанностям «МУСП по

ВПД г. Брянска» в соответствии с передаточным актом, в том числе по

имуществу, имущественным правам и обязательствам «МУСП по ВПД г.

Брянска» согласно положениям действующего законодательства,

касающимся правопреемства при реорганизации юридических лиц.».

1.2. Подпункты 2.1, 2.2, 2.3 постановления изложить в следующей

редакции:

«2.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Специализированная

похоронная служба» г. Брянска создается как специализированная служба

по вопросам похоронного дела.

2.2. Целями деятельности муниципального бюджетного учреждения

«Специализированная похоронная служба» г. Брянска является оказание

услуг, удовлетворение общественных потребностей населения,

выполнение городских социально-экономических заказов и получение

прибыли.

2.3. Для достижения целей деятельности, указанных в подпункте 2.1

настоящего постановления муниципальное бюджетное учреждение

«Специализированная похоронная служба» г. Брянска осуществляет

следующие основные виды деятельности:».

 1.3. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Имущество, закрепленное за «МУСП по ВПД г. Брянска», в полном

объеме закрепляется за муниципальным бюджетным учреждением

«Специализированная похоронная служба» г. Брянска.».

 1.4. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Функции и полномочия учредителя созданного в результате

реорганизации «МУСП по ВПД г. Брянска» в муниципальное бюджетное

учреждение «Специализированная похоронная служба» г. Брянска

выполняет Брянская городская администрация.».

 1.5. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить состав комиссии по реорганизации «МУСП по ВПД

г. Брянска» в форме преобразования его в муниципальное бюджетное

учреждение «Специализированная похоронная служба» г. Брянска

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.».

 1.6. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить план реорганизации «МУСП по ВПД г. Брянска» в

муниципальное бюджетное учреждение «Специализированная похоронная

служба» г. Брянска согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.».

 1.7. Пункт 8 и подпункт 8.1 постановления изложить в следующей

редакции:

«8. Директору «МУСП по ВПД г. Брянска» Щемелинину С.А. в

соответствии с планом реорганизации «МУСП по ВПД г. Брянска» в

3

муниципальное бюджетное учреждение «Специализированная похоронная

служба»  г. Брянска:

8.1. Подготовить и утвердить Устав муниципального бюджетного

учреждения «Специализированная похоронная служба» г. Брянска.».

1.8. Подпункт 8.5 постановления изложить в следующей редакции:

«8.5. Направить в региональное представительство журнала «Вестник

государственной регистрации» – Брянский ЦНТИ – филиал ФГБУ «РЭА»

Минэнерго России заявку на публикацию сообщения о реорганизации

«МУСП по ВПД г. Брянска» в форме преобразования его в муниципальное

бюджетное учреждение «Специализированная похоронная служба»

г. Брянска.».

 1.9. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

 1.10. Заголовок приложения № 2 к постановлению изложить в

следующей редакции:

«План реорганизации «Муниципального унитарного специализированного

предприятия по вопросам похоронного дела г. Брянска» в муниципальное

бюджетное учреждение «Специализированная похоронная служба»

г. Брянска».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной

газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации Квасова И.В.

И.о. Главы администрации                                                   И.В. Квасов

4

Приложение

 к постановлению Брянской

городской администрации

от 18.10.2024 №4202-п

«Приложение № 1

к постановлению Брянской

городской администрации

от 11.04.2024 № 1353-п

Состав

комиссии по реорганизации «Муниципального унитарного

специализированного предприятия по вопросам похоронного дела

г. Брянска» в муниципальное бюджетное учреждение

«Специализированная похоронная служба» г. Брянска

Председатель:

Квасов Иван Васильевич

заместитель Главы городской

администрации

Секретарь комиссии:

Костикова Майя Денисовна

ведущий специалист договорного

отдела Комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству

Брянской городской

администрации

Члены комиссии:

Тюканько Владимир Владимирович председатель Комитета по

жилищно-коммунальному

хозяйству Брянской городской

администрации

Качур Елена Владимировна заместитель Главы городской

администрации,

начальник Финансового

управления

Новикова Елена Анатольевна заместитель начальника отдела

формирования и распоряжения

муниципальным имуществом

города Брянска Управления

имущественных и земельных

отношении Брянской городской

администрации

Лысенко Елена Александровна начальник отдела организационно-

кадровой работы и муниципальной

службы Брянской городской

администрации

Китина Елена Викторовна начальник правового управления

Брянской городской

администрации

5

Щемелинин Сергей Анатольевич Директор «МУСП по ВПД

г. Брянска»

Рыженкова Тамара Александровна Главный бухгалтер «МУСП по

ВПД г. Брянска»

Сидорин Сергей Анатольевич помощник директора «МУСП по

ВПД г. Брянска» по правовым

вопросам и взаимодействию с

государственными и

муниципальными учреждениями

Медведько Елена Сергеевна начальник отдела прогнозирования

и экономического анализа комитета

по жилищно-коммунальному

хозяйству Брянской городской

администрации

»

Заместитель председателя

комитета по ЖКХ городской

администрации                                                                              А.И. Курашов

И.о. председателя комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству

городской администрации                                                       С.В. Ботаговский

Заместитель Главы

городской администрации              И.В. Квасов